João Pessoa, 29 de julho de 2019    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/001

SEMANÁRIO OFICIAL
SEDES

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 05, DE 29 DE JULHO DE 2019.

RETIFICA ITENS E DATA DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 02 DE ABRIL DE
2019, DO CMDCA-JP, QUE INSTAUROU O
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO
PARA MEMBROS DOS CONSELHOS
TUTELARES DAS REGIÕES SUL, SUDESTE,
NORTE, PRAIA, MANGABEIRA, VALENTINA
E CRISTO, DA CIDADE DE JOÃO
PESSOA/PB.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de João
Pessoa/PB, no uso de suas atribuições legais, faz saber da RETIFICAÇÃO de
itens e data do Edital de Convocação nº 01/2019 do CMDCA-JP, que passa a ter
a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais artigos,
incisos, parágrafos, itens e subitens do referido edital.

Art. 1º. O art. 21 do Edital de Convocação nº 01/2019 do CMDCA-JP, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 21. A Prova realizar-se-á no dia 12 de agosto de 2019."

Art. 2º. Os incisos VIII, IX, X e XI do art. 89 do Edital de Convocação nº 01/2019
do CMDCA-JP, passarão a vigorar com a seguinte redação:

"VIII - Realização da Prova: 12 de agosto de 2019;

IX - Divulgação do resultado da prova: 20 de agosto de 2019;

X – Recurso em face da prova: 21 e 22 de agosto de 2019;

XI – Divulgação do resultado final da prova após os recursos: 26 de
agosto de 2019;"

Art. 3º. O presente Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa/PB, 29 de julho de 2019.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N. 001/2019

PROCESSO N. 2019/080409

Objeto: Empresa especializada com finalidade de realizar, elaborar, aplicar,

corrigir prova escrita e análise de eventuais recursos atinentes a mesma no

processo de escolha para candidatos a conselheiros tutelares do município de

João Pessoa/PB

Com base nas informações constantes do Processo nº. 2019/080409, referente à

Dispensa de Licitação nº. 001/2019, bem como nos Pareceres emitidos pela

Assessoria Jurídica/SEDES e Controladoria Geral do Município, em cumprimento aos

termos do artigo 24, IV, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O

RELATÓRIO E RATIFICO a Dispensa nº. 001/2019, em favor da empresa:

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLOGIA E CULTURA DA PARAIBA –

FUNETEC/PB, inscrita sob o CNPJ nº 02.168.943/0001-53, com o valor global de

R$ 8.696,52 (OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E

CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.

Publique-se.

João Pessoa, 26 de julho de 2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Secretário de Desenvolvimento Social - SEDES

SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA

DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA

AS MULHERES

LIGUE

180
Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)

Prefeitura
Municipal de
João Pessoa

Pág. 002/001    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de julho de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Socorro Gadelha

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE
JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO